
24/04/2023, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1112749&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00004/2023 (SRP)

Às 16:55 horas do dia 20 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9453/2022,
Pregão nº 00004/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Balança eletrônica
Descrição Complementar: Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 100 KG, Voltagem: 110/220 V, Características
Adicionais: Divisão 20 G E Bateria/Adaptador Ac 110/220v , Tipo: Digital , Número Dígitos: 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.611,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a
quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
14/04/2023
10:57:52 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 20/04/2023
16:54:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: K.C.R.S. COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.971.041/0001-03, Melhor

lance: R$ 1.200,0000

Homologado 20/04/2023
16:55:45

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Espremedor fruta
Descrição Complementar: Espremedor Fruta Material Jarra: Aço Inoxidável , Potência: 600 W, Voltagem: 127/220
V, Aplicação: Industrial , Características Adicionais: Com Tampa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 505,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JM SOLUCOES COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 266,6900 e a quantidade de 28
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2023
15:36:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JM SOLUCOES
COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 32.692.479/0001-60, Melhor lance:

R$ 266,6900

Homologado 20/04/2023
16:55:56

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



24/04/2023, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1112749&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Forno industrial
Descrição Complementar: Forno Industrial Tipo: A Gás , Material: Chapa Aço Inoxidável , Acabamento Superficial:
Escovado , Características Adicionais: Grade Deslizante, Visor, Isolação Térmica, Auto Li , Comprimento: 730 MM,
Largura: 550 MM, Altura: 360 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:10,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.060,0000
e a quantidade de 44 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2023
15:36:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ
CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 1.060,0000

Homologado 20/04/2023
16:56:11

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 4
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox ,
Capacidade: 4 L, Tensão Nominal: 110
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 554,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:10,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor
lance de R$ 489,0000 e a quantidade de 33 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2023
15:36:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITASP
DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA,

CNPJ/CPF: 48.277.417/0001-22, Melhor lance: R$ 489,0000

Homologado 20/04/2023
16:56:23

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 5
Descrição: Multiprocessador alimentos
Descrição Complementar: Multiprocessador Alimentos Material: Plástico , Função:
Liquidificador/Processador/Centrífuga , Potência: 200/420/600 WATT, Tensão: 127 V, Peso: 2,677 KG, Cor: Branca ,
Altura: 280 MM, Largura: 335 MM, Comprimento: 45 MM, Características Adicionais: 5
Veloc./Disp.Seg./Sist.Autoclean/Lâm.Cimitarras
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 742,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 380,0000 e
a quantidade de 46 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/04/2023
15:36:58

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D A S LUZ
CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:



24/04/2023, 16:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1112749&tipo=t 3/3

07.303.857/0001-20, Melhor lance: R$ 380,0000

Homologado 20/04/2023
16:56:34

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


